
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «29» ноября 2017 года № 986/51-17-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в статью 3 
Положения о Департаменте 
архитектуры и градостроительства 
города Южно-Сахалинска, 
утвержденного решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 
05.04.2017 № 754/39вн-17-5  

В соответствии со статьями 35, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ     
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска  

РЕШИЛА: 

1. Статью 3 Положения о Департаменте архитектуры и градостроительства города 
Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5, дополнить частью 43 следующего содержания: 

«43. Подготовку проектов постановлений администрации города Южно-Сахалинска 
о принятии решений о развитии застроенных территорий, комплексном развитии 
территорий по инициативе органа местного самоуправления; подготовку проектов 
постановлений администрации города Южно-Сахалинска о принятии решений о 
проведении аукционов на право заключения договоров о развитии застроенной 
территории, договоров о комплексном развитии территории по инициативе органа 
местного самоуправления.». 

2. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 31.03.2018 муниципальные 
правовые акты городского округа «Город Южно-Сахалинск» привести в соответствие с 
настоящим решением. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (С.А. Надсадин) для 
подписания и опубликования. 

4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова 


